i
<T0/71€I11

O BHECCHMH M3MEHCHHH B peIIeHHE AJTHHCKOTO paifoHHOro Maciauxara ot 30 nekabps 2024
roga Ne 242 "O6 yrBepxaeHnn Oromkera ropoga Anra Ha 2025-2027 rogsr"”

Pemenue AnrumHckoro pailoHHOro maciauxara AKTIOOMHCKOM oOmactu ot 12 HosiOpst 2025
rozxa Ne 333
AunruHckuil paiionnbid maciauxat PEIIJIL:
1. BHectu B pemieHne AJITMHCKOro pailoHHOro maciuxara "OO yTBepkKaeHUuU OroKeTa
ropona Anra Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbpst 2024 roma Ne 242 cnenyroniyie n3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh OromkeT ropoaa Anra Ha 2025-2027 roapl COTIIaCHO MPUIOKEHHSIM 1, 2 |
3, B ToM unciie Ha 2025 roj B crneayromux oobemax:
1) noxoaet — 1 011 807,3 ThICSIY TEHTE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 237 231 ThICSAY TEHTrE;
HEHAJIOTOBBIE IOCTYIIIEHNE — 964 ThICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutaina — 20 948 Teicsiy TeHre;
crielMalibHbIe MocTyIieHus — 0 TeHre;
MOCTYIUJICHUS! TpaHCPepToB — 752 664,3 ThICAY TEHTE;
2) 3arpartsl - 1 029 880,2 ThIcsY TEHTE;
3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - () TeHTe:
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;
noramieHue OrKETHBIX KPeauToB - O TeHTe;
4) canp/0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TEHTE:
npuoOpeTeHre (UHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;
MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTsa - () TeHre;
5) nedurut (mpodurut) O6roKkeTa - - 18 072,9 Tenre;
6) ¢dbunancupoBanue AeduiuTa (UCoap30Banue npoduimra) 6romkera — 18 072,9 Tenre:
MOCTYTUIEHUE 3aiMOB - 0 TeHre;
roraiieHue 3aimMoB - 0 TeHre;
UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeacTB — 18 072,9 Tenre.";
NpUJIo)KeHUe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKIMU COTrJIACHO
NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens AIrHHCKOro M T
. . TyneyoB
DaHOHHOr0 MacJIHXaTa Ty

[Ipunoxenue
K PELICHUIO AJTHHCKOTO
paliOHHOTO MaciIuXaTa
ot 12 HosOpst 2025 roma Ne 333



Bromxker ropona Asnra Ha 2025 ron

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
2
01
3

TTonxnacc

IIpunoxenue 1
K pPEHIeHHI0 AJITHHCKOTO
paliOHHOTO MaciuxaTa
ot 30 mexabps 2024 roma Ne 242

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIN
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

Iloctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUJICHHE

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OoT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXONdAIIErocss B
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KamuTana

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
1011 807,3

237231
163 707

163 707

66 761

2189

1300

63 272

6763

6763

964

964

964

20948



03
1
2
02
3

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

01

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IIponaxa
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO

3HaueHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

20 948

13 371

7577

752 664,3

752 664,3

752 664,3

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HanmenoBanne

5

II. 3aTpats!

6
1 029 880,2

124

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciIyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mwe QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycenyru mo
00ecTeYeHUIO
JIESATENbHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAUCHUS, Cela,

152 795,5

152 795,5

152 795,5

147 355,5



07

12

022
124

008

009

011
124

013

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

KanuTannHbie
pacxobl
roCyAapCTBEHHOT
0 Oprasa

5440

Kumumno-komMm
yHaJbHOE 403 606,6
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCeIEeHHBIX 403 606,6
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

403 606,6

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymuil
B HaceleHHBIX 169 574,7
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

58292

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHE
HacCeJeHHBIX

175 739,9

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

473 477,2

ABTOMOOMIIBHBII 473 477.2
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

473 477,2

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOFBIDpOHaX 156 208.2
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
IMocCelKax,

CelbCKUX

OKpyTax

Kanuranbusii u
CpEeIHUI PEMOHT



ABTOMOOMITBHBIX

045 Jopor paiionHoro 317 269
3HAYCHHS U YIIUL
HACEJIEHHBIX
MYHKTOB

15 TpancdepTs 0,9
1 TpauchepTst 0,9

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

124 0,9

BosBpar
HEHUCIIOJIb30BaHH
Bl X

048 Co9
HEIOHUCIIOIb30Ba
HHBIX) UEJIEeBbIX

TpaHcdepToB

IIT.Y9ucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

BromxkeTHnie
KpPEIUTHI

Kareropus

Kiacc CymmMa (ThICAY TEHTe

Ilonxnacc )
HanmenoBanune
1 2 3 4 5

IToramenue
5 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

I[Toramenue

01 010 I>KETHEIX 0
KPE/IUTOB
Iloramenune
010 IKETHBIX

1 KpPEIUTOB, BbIIaHHBIX 0

U3 TOCYIapCTBEHHOTO
O10KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma (TBICSY

AMHUHHECTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanne

1 2 3 4 5 6



IV. Canpgo mo
omepamusM ¢ 0

(huHAHCOBBIMH
aKTUBaMH
[Tpuobperenne
4 (uHAHCOBBIX 0
aKTHUBOB
V. Hedbunur (
npoduuuT) -18 072,9
Orokera
VI.
durHaHCHpPOBAaHHE
epunura
Aepun (180729
UCIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/pKeTa
Kareropus
Knacc CymMa (ThICAY TEHTe
ITopxnace )
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
[Moctynnenus
7 ooy 0
3aiiMOB
BuyTtpenunue
01 rocynapctBeHnele 0
3aliMBbl
2 JoroBopsl 3aiima 0
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHANBHAS TTOATPYIIIa
Cymma (TBICSY
AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
[loramenue
16 . 0
3aiiMOB
[Toramenue
1 . 0
3aliMOB
Kateropus
Knacc CymMma (ThICSIY TEHTe
IToaxnace )
HaumenoBanue
1 2 3 4 5



Hcnons3yemsbie 18 072,9
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

o1 OcTaTKu O0MKETHBIX 18 072.9
CpeIcCTB

1 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 18 072.9
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriyonmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



