

**О внесении изменений в решение Алгинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 242 "Об утверждении бюджета города Алга на 2025-2027 годы"**

Решение Алгинского районного маслихата Актюбинской области от 12 ноября 2025 года № 333

Алгинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Алгинского районного маслихата "Об утверждении бюджета города Алга на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 242 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Алга на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 1 011 807,3 тысяч тенге:

налоговые поступления – 237 231 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 964 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 20 948 тысяч тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 752 664,3 тысяч тенге;

2) затраты - 1 029 880,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 18 072,9 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 18 072,9 тенге:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 18 072,9 тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Алгинского  
районного маслихата*

*М. Тулеуов*

Приложение  
к решению Алгинского  
районного маслихата  
от 12 ноября 2025 года № 333

Приложение 1  
к решению Алгинского  
районного маслихата  
от 30 декабря 2024 года № 242

**Бюджет города Алга на 2025 год**

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	1 011 807,3
1			Налоговые поступления	237 231
	01		Подоходный налог	163 707
		2	Индивидуальный подоходный налог	163 707
	04		Налоги на собственность	66 761
		1	Налоги на имущество	2 189
		3	Земельный налог	1 300
		4	Налог на транспортные средства	63 272
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6 763
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6 763
2			Неналоговые поступления	964
	01		Доходы от государственной собственности	964
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	964
3			Поступления от продажи основного капитала	20 948

	03		Продажа земли и нематериальных активов	20 948
		1	Продажа земли	13 371
		2	Продажа нематериальных активов	7 577
4			Поступления трансфертов	752 664,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	752 664,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	752 664,3

Функциональная группа					
		Функциональная подгруппа			Сумма (тысяч тенге)
		Администратор бюджетных программ			
		Программа			
		Наименование			
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	1 029 880,2
01				Государственные услуги общего характера	152 795,5
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	152 795,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	152 795,5
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	147 355,5

				поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	5 440
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	403 606,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	403 606,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	403 606,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	169 574,7
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	58 292
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	175 739,9
12				Транспорт и коммуникации	473 477,2
	1			Автомобильный транспорт	473 477,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	473 477,2
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	156 208,2
				Капитальный и средний ремонт	

			045	автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	317 269
15				Трансферты	0,9
	1			Трансферты	0,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,9
			048	Возврат неиспользованн ых недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,9
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
			Программа		
1	2	3	4	5	6
				Наименование	

				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
4				Приобретение финансовых активов	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-18 072,9
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	18 072,9

Категория				Сумма (тысяч тенге)
1	Класс		4	
	2	Подкласс		
3	Наименование		5	
7			Поступления займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
1	Функциональная подгруппа			5	
	2	Администратор бюджетных программ			
3	Программа		4	6	
Наименование					
16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0

Категория				Сумма (тысяч тенге)
1	Класс		4	
	2	Подкласс		
3	Наименование		5	

8			Используемые остатки бюджетных средств	18 072,9
	01		Остатки бюджетных средств	18 072,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	18 072,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан